Eredetije a pannonhalmi rendi levéltárban.

Jelzése: caps 53, P.

Bőrhártjája balszélén 10, jobbszélén pedig 14 sorra terjedő hézag. Pecsétje kék és fekete selyemfonaton lóg, körirata: S. CAPITVLI ECCESSIE CASTRIFERREI.

A pannonhalmi rendi levéltár «Elenchus»-ának 2472. lapján így találjuk kiegészítve a hiányzó részeket: ¹ privilegia ² repositorum reinquiri.

6.

1459 február 19. Buda: — János egyházasdömölki apát erővel megveszi a nemesdömölki nemeseken a megtagadott tizedet; a nemesek pörbe vonják az apátot Ország Mihály nádor előtt, a ki meghagyja a feleknek, hogy a jövő Szent György napja körül tartandó törvényszékre hozzák el a pör eldöntésére szükséges írásokat.

Nos Michael Orzaghi de Guth, regni Hungarie palatinus et iudex Cumanorum, damus pro memoria, quod Thomas, filius Johannis Edwy, pro se personaliter et pro Blasio filio Georgii, Demetrio filio Martini, Stephano filio Jacobi, Ladislao filio Anthonii, Emerico filio Johannis, Urbano filio Johannis, Andrea filio Clementis, Philippo filio Matthie et Johanne filio Adriani de Nemesdemelk cum procuratoriis litteris capituli ecclesie Castriferrei iuxta continentiam litterarum eiusdem capituli Castriferrei inquisitoriarum, admonitoriarum et insinuatoriarum in octavis festi Epiphaniarum Domini in figura nostri iudicii comparendo contra religiosum dominum Johannem abbatem de Eghazasdemelk proposuit eo modo, quomodo circa festum Sancti Michaelis archangeli proxime preteritum idem 1458 szept. 29. dominus frater Joannes abbas, assumptis et appreciatiss secum nonnullis familiaribus egregii Francisci Ladislai Osthi de Azzonfalva, manibus armatis ad predictam possessionem dictorum exponentium Nemesdemelk appellatam veniens, ubi plurimas nobiles dominas, consortes scilicet eorundem exponentium, verbis illicitis et vituperiosis pertractans, signanter nobilem dominam, consortem Blasii filii Georgii, pectoribus equorum trucidari et acriter verberari ac insuper decimas super fruges et blada in singulis ortis eorundem exponentium, possessione in predicta habitis, dicari fecisset. Cum tamen ipsi a diuturno tempore titulo nobilitatis ad instar aliorum nobilium regni insigniti ac iuxta antiqua ac nova decreta eiusdem regni nullas decimas, sed nec dioecesano episcopo solvissent et nec in presentiarum solvere tenerentur; preterea idem dominus Johannes abbas in messe proxime preterita gregem porcorum dictorum exponentium ad domum ac curiam ipsius impelli faciendo ac fere decem diebus reclusos conservando plurimos porcos ex eisdem fame et siti interfecisset, reliquos vero iuxta sue voluntatis libitum indebet conservatos et in huiusmodi reclusione destructos emisisset, potentia mediante, in preiudicium et dampnum eorundem exponentium valde magnum. Quo auditio prefatus dominus Johannes abbas respondit ex adverso, quomodo prefati actores semper et ab antiquo nobiles iobagiones conditionarii prefate ecclesie sue abbatialis de predicta Demelk exitissent et certos census et redditus ac servitia ipsi ecclesie dare et exhibere deberent et tenerentur, et preterea etiam dictarum decimatarum solutionem sibi de iure obligarentur, et in horum suorum verborum comprobationem quasdam litteras capituli ecclesie Jauriensis privilegiales fassionales in festo Beati Johannis Baptiste in anno Domini millesimo quadringentesimo nono emanatas ac in 1409 jún. 24. serico, quo appensum est eiusdem sigillum, laniatas ac laceratas nobis demonstravit earum serie nos eatenus informando, quod religioso viro domino Sebastiano, abate monasterii Beate Virginis de Demelk, ab una, Andrea filio Demetrio, Urbano et Jacobo filiis suis, Michaele filio Johannis, Andrea filio Nicolai, sua et Giarmani Clementis et Georgii fratrum suorum in personis, Georgio filio Petri, Johanne filio Dionisii, Jacobo filio Stephani Stephano filio Johannis, et Blasio filio Johannis, iobagionibus dicti monasterii in Demelk